
ЛЕНИНСКАЯ РАЙОННАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ
КОМИССИЯ ГОРОДА ЕКАТЕРИНБУРГА

РЕШЕНИЕ

11 сентября 2023 года  № 23/188

Екатеринбург

О жалобах, поступивших в Ленинскую районную территориальную
избирательную комиссию города Екатеринбурга в дни голосования, при

подсчете голосов избирателей, установлении итогов голосования на
выборах депутатов Екатеринбургской городской Думы восьмого созыва

Заслушав  и  обсудив  информацию  о  жалобах,  поступивших  в  дни

голосования, при подсчете голосов избирателей и при установлении итогов

голосования  на  выборах  депутатов Екатеринбургской  городской  Думы

восьмого созыва, Комиссия отмечает следующее.

В  дни  голосования  09.09.2023  и  10.09.2023  в  Ленинскую  районную

территориальную  избирательную  комиссию  города  Екатеринбурга,

организующую  выборы  депутатов  Екатеринбургской  городской  Думы

восьмого созыва, поступили и были рассмотрены в установленные законом

сроки 36 жалоб. 

Из поступивших в Комиссию 36 жалоб: 0 – по вопросу организации

голосования  в  помещении  для  голосования;  33  –  по  вопросу  проведения

незаконной предвыборной агитации;  1 – по вопросам организации работы

участковой избирательной комиссии; 0 – по процедуре подсчета голосов и 2

по иным вопросам. 

Из  жалоб,  поступивших  в  Ленинскую  районную  территориальную

избирательную  комиссию  города  Екатеринбурга  и  рассмотренных  по

существу, подтвердившихся не имеется. 

По  6  жалобам  избирательные  комиссии  обратились  в  Управление

Министерства  внутренних  дел  России  по  городу  Екатеринбургу  и  его



территориальные органы для проведения необходимых проверок по фактам,

изложенным в жалобах.

Все обращения были рассмотрены в установленные законом порядке и

сроки,  были  приняты  исчерпывающие  меры  в  рамках  действующего

избирательного  законодательства,  которые  исключают  сомнения  в

волеизъявлении  избирателей  на  выборах  депутатов Екатеринбургской

городской  Думы восьмого  созыва.  Вместе  с  тем,  необходимо  учесть,  что

подтвердившихся  жалоб,  касающихся  нарушения  процедуры  подсчета

голосов  избирателей,  установления  итогов  голосования  на  выборах

депутатов Екатеринбургской  городской  Думы  восьмого  созыва,  ни  в

Ленинскую  районную  территориальную  избирательную  комиссию  города

Екатеринбурга,  ни  в  районные  территориальные  избирательные  комиссии

города Екатеринбурга с полномочиями окружных избирательных комиссий

не поступило.  

На основании вышеизложенного, руководствуясь статьей 25, пунктом 3

статьи  88  Избирательного  кодекса  Свердловской  области,  во  исполнение

возложенных полномочий по подготовке и проведению выборов в органы

местного  самоуправления,  местного  референдума  Ленинская  районная

территориальная  избирательная  комиссия  города  Екатеринбурга

р е ш и л а :

1.  Принять  к  сведению  информацию  о  жалобах,  поступивших  в

Ленинскую  районную  территориальную  избирательную  комиссию  города

Екатеринбурга  в  дни  голосования,  при  подсчете  голосов  избирателей,

установлении итогов голосования на выборах депутатов Екатеринбургской

городской Думы восьмого созыва.

2.   Разместить  настоящее  решение  на  сайте  Ленинской  районной

территориальной избирательной комиссии города Екатеринбурга.

3.  Контроль  исполнения  настоящего  решения  возложить  на

председателя  Ленинской  районной  территориальной  избирательной

комиссии города Екатеринбурга В.В. Антошина.

2



Председатель 
Ленинской районной 
территориальной избирательной 
комиссии города Екатеринбурга В.В. Антошин 

Секретарь 
Ленинской районной 
территориальной избирательной 
комиссии города Екатеринбурга Б.Г. Дзодзиева

3


	В.В. Антошин

